
 

З а п и с н и к 
 

Од 26 та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 26-та редовна  седница  на ден 05.06.2023 година 

(Понеделник) со почеток во 17 часот во просториите на општина Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Крсте Панев, Илми Мустафов и Билент Исинов  

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина  

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 26-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена расправа по записникот од 25-та  седница на совет на општина 

Василево одржана на ден 03.05.2023 година, немаше забелешки по записникот,  беше ставен 

на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

  

       За работа на 26-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Предлог- Одлука  за измена на распоредот на средства  на Буџет на Општина Василево за 2023 година 
2. Предлог- Одлука за користење на Процената  на загрозеност од ризици и опасности за 

настанување на кризна состојба на подрачјето на општина Василев 

3. Донесување  на одлука по барање на градежни материјал поднесено од Црковен одбор Радичево; 
4. Донесување  на одлука по барање за финансиски средства однесено од Црковен одбор Пиперево; 

5. Донесување  на одлука по барање за финансиски средства однесено од Војо Џингарски 

 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 26-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 6 дополнителни точки: 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: :Предлог-опдлука за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за сопствено учество на 

О.Василево по проект -Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2- Е-

полначи за електрични возила: техничка документација; 

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-програма за измена и дополнување 

на Програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води во О.Василево за 2023 

година 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ „Гоце Делчев“, Василево; 



 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Наби Шавлев 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за утврдување 

финансиски средства за пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов за надополнување на дневниот 
ред на 26-та седница на совет на Општина Василево уште со 6 дополнителни точки:  

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: :Предлог-опдлука за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за сопствено учество на 

О.Василево по проект -Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2- Е-

полначи за електрични возила: техничка документација; 

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-програма за измена и дополнување 

на Програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води во О.Василево за 2023 

година 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ „Гоце Делчев“, Василево; 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Наби Шавлев 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за утврдување 

финансиски средства за пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција. 

,  беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Дневниот ред за работа на 26–та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов да се 

надополни дневниот ред уште со 6дополнителни точки 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: :Предлог-опдлука за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 година; 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за сопствено учество на 

О.Василево по проект -Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2- Е-

полначи за електрични возила: техничка документација; 

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-програма за измена и дополнување 

на Програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води во О.Василево за 2023 

година 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ „Гоце Делчев“, Василево; 



Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Наби Шавлев 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог-одлука за утврдување 

финансиски средства за пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција. 

,  беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 
гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

1. 

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Предлог- Одлука  за измена на распоредот на 

средства  на Буџет на Општина Василево за 2023 година зa збор се јави Ване Андонов претседател на 

комисијата за финансирање, Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата ја разгледа 

и без дискусии  од 3 присутни члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

Немаше друг пријавено за збор првата точка:  Предлог- Одлука  за измена на распоредот на средства  на 

Буџет на Општина Василево за 2023 година, беше ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот 

на општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

 
 

2.  
По отворената расправа по втората точка: Предлог- Одлука за користење на Процената  на 

загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна состојба на подрачјето на општина 

Василев, за збор се јави Спасенка Митева  претседател на комисијата за Општествени дејности рече дека 

комисијата на седницата ја разгледа   од 4 присутни члена ја усвои со 4 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 
нема. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека оваа Одлука советот ја усвојува 

секоја година , проценката е направена од надворешни стручни лица по барање на СВР Струмица  и 
бирото за безбедност. 

Александра Мадевска кога се зборува  за СВР Струмица процедурално сака да преаша  на една од 

предходните седници на совет беше побарано да се обезбеди лице од СВР Струмица  да даде 

извештај пред советниците за патот кон Добрашини во врска оштетувањето на патот со камијоните 
кој вршат  транспорт и сметат на собракајот на патот, лугето што патуват се жалат дека е ризично, 

бидејќи и таа потекнува од таму секојдневно патува по тој патен правец рече дека   до ден денес 

нема ништо од тоа, затоа прашува дали планира некој да даде извештај за тоа. 
Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека има испратено допис, нивна обврска 

е двапати годишно да дават извештај, од кога има дојдено тој како градоначалник од СВР Струмица 

нема присуствувано ниту еден пат. 
.. 

Немаше друг пријавено за збор втората точка Предлог- Одлука за користење на Процената  на 

загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна состојба на подрачјето на општина 

Василев беше  ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои 
со 9гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

3. 

По отворената расправа по третата точка: Донесување  на одлука по барање на градежни материјал 

поднесено од Црковен одбор Радичево;за збор се јави Ване Aндонов претседател на комисијата за 

финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата ја разгледа  од 3 присутни 

члена ја усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



Спасенка Митева предлага да се доделат 30.000 денари по барање поднесено од Црковен одбор 

Радичево. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Спасенка Митева да се доделат 30.000 денари по барање 

поднесено од Црковен одбор Радичево, беше  ставен  на гласење од 12 присутни советници Советот на 

општина Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 Третата точка: Донесување  на одлука по барање на градежни материјал поднесено од Црковен одбор 

Радичево со усвоениот предлог на Спасенка Митева да се додели во износ од 30.000 денари, беше  ставен  

на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
4.  

По отворената расправа по четвртата точка: Донесување  на одлука по барање за финансиски средства 

однесено од Црковен одбор Пиперево; за збор се јави Ване Aндонов претседател на комисијата за 

финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата ја разгледа во барањето 

беше наведено дека барат финансиски средства во износ од 60.000 денари  од 3 присутни члена комисијата  го 

усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот од комисијата да се доделат 60.000 денари финансиски 

средства по барање за поднесено од Црковен одбор Пиперево; беше ставена на гласење од 12 присутни 

советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

Четвртата точка: Донесување  на одлука по барање за финансиски средства однесено од Црковен одбор 

Пиперево; со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во износ од  60.000 денари беше ставена 
на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Донесување  на одлука по барање за 

финансиски средства однесено од Војо Џингарски за збор се јави Ване Aндонов претседател на комисијата за 

финансирање , Буџет и локален економски развој рече дека комисијата на седницата го разгледа барањето  и 

донесе одлука да се доделат финансиски средства во износ од  70.000 денари за организирање на меморијален 

турнир во мал фудбал по повод празникот „ Петровден“,предлогот  беше ставен на гласење од 3  присутни  

члена комисијата го усвои со 3 гласа ,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Александра Мадевска  рече дека организатор на турнирот е Ване Џингарски смета како општина 

која е многу задолжена да се додели финансиски средства во висина од 70.000 денари се многу а во 

барањето е наведена сума која што се барат 100.000 денари нејзин предлог е да се доделат 50.000 

денари . 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека  и минатата година за овој турнир 

беа доделени 70.000  и оваа година нека биде исто. 

Александара Мадевска како што гледа секој може да поднесе Барање и да му се доделат средства 

кој колку сака и предложи нејзиниот предлог од 50.000 денари да биде повлечен  

Предлогот од комисијата да се доделат  финансиски средства на Ване Џингарски во износ од 70.000 

денари денари за организирање на меморијален турнир во мал фудбал по повод празникот „ Петровден беше 
ставен на гласење од 12  присутни  советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



 
Немаше друг пријавено петата точка од дневниот ред: Донесување  на одлука по барање за финансиски 

средства однесено од Војо Џингарски со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во износ од  

70.000 денари за организирање на меморијален турнир во мал фудбал по повод празникот „ Петровден“ беше 

ставен на гласење од 12  присутни  советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 
за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

6. 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Предлог-опдлука за измена и 
дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Василево за 2023 

година;образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека има 

усогласување во финансирањето на единицата на локалната самоуправа доколку подетално 

советниците побарат писмено ќе им биде доставено. 

Шестата точка:  Предлог-опдлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 

на општина Василево за 2023 година беше ставен на гласење од 12 присутни  советници Советот на 

општина Василево го усвои со 9гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за сопствено учество на 

О.Василево по проект -Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2- Е-
полначи за електрични возила: техничка документација; образложение даде градоначалникот Славе Андонов 

рече дека тоа е преку Југоисточниот плански регион за сите 10 –те општини се работи за полначи за 

електрични возила тоа е проект преку Шведската Агенција за мегународна соработка и Бирото за регионален 

развој. Опшштина Василево ке учествува  со средства во висина од 1000 долари  рече дека од негова страна 

нема покажано интерес за тоа , мегутоа сите градоначалници го подржуват тој проект во секој случај нека има 

еден до два полначи,  едниот ќе биде поставен во Василево доколку има два  другиот ќе биде поставен каде 

што ќе има потреба. 

Александра Мадевска предлага другиот полнач да биде поставен во село Владевци. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево   каде ќе бидат поставени полначите за тоа ке 

се одлучува од кога ќе се добијат полначите. 

Седмата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за сопствено учество на О.Василево по проект -Јакнење 

на општинските капацитети за имплементација на проекти – Фаза 2- Е-полначи за електрични возила: 

техничка документација, беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

8. 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Предлог-програма за измена и дополнување 

на Програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води во О.Василево за 2023 

година според образложението на градоначалникот Славе Андонов целта  е да се направи корекција во 

програмата смислата за измената на програмата е да се заврши фекалниот канализационен систем за село 

Пиперево и село Ангелци тоа е целата промена за Ангелци потребни се средствата од  3.200.000денари за да 

се заврши фекалниот канализационен систем и за Пиерево за да се заврши фекалниот канализационен систем 

потребни се 5.000,000 денари , рече дека во програмата има направено грешка во Пиперево треба да бидат 

4.000000 да се смени таму и се додава уште една под точка 1.000 000 денари средства кој остануват и ќе бидат 



наменети за главен коректор за сите населни места. Рече дека има шахти кои што се потопени поодамна и да 

се приклучи Василево или било кое место ќе има голем проблем кој што досега беше избегнуван, сега тој како 

градоначалник ќе се залага да преземе мерќи до колку стапи во контакт со фирмата изведувач бидејќи има 

сознанија дека се уште е под гаранција ќе настојува преку адвокат да издејствува за да се поправат. Во секој 

случај рече дека треба да има планирано средства во програмата или доколку не е веќе под гаранција да може 
да  се поправи канализацијата во сите населени места бидејќи без главен коректор џабе се прават канализации, 

главната цел  е Василево  , Пиперево, Градашорци и Ангелци да бидат приклучени на главниот коректор од 

тие причини се врши измена на програмата. 

Александра Мадевска побара со измената кога ке биде доставена  програмата  тогаш да биде изгласана 

точката. 

Немаше друг пријавено за збор  предлогот за измена во програмата каде што стои 5.000 000 планирани за 

фекалниот канализационен систем   за Пиперево се намали наместо 5.000 000 денарии  треба стои 4.000 000 

да се смени таму и се додава уште една под точка 1.000 000 денари средства кој остануват и ќе бидат наменети 

за главен коректор за населни места Василево, Пиперево, Градашорци и Ангелци беше ставена на гласење 

од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 

Осмата точка : Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за изградба на системи за 

одведување и прочистување на отпадни води во О.Василево за 2023 година со направените измени во 

програмата. каде што стои 5.000 000 планирани за фекалниот канализационен систем   за Пиперево се намали 
наместо 5.000 000 денарии треба стои 4.000 000 да се смени таму и се додава уште една под точка 1.000 000 

денари средства кој остануват и ќе бидат наменети за главен коректор за населни места Василево, Пиперево, 

Градашорци и Ангелци беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: : Давање согласност на Годишниот план за 

никој не се јави за збор беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина 

Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

10. 

 По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред :Донесување на Одлука по Барање за 

финансиски средства поднесено од Наби Шавлев за збор се јави Ване Aндонов член на советот на општина 

Василево предлага да се доделат 30.000 денари. за организирање на турнир во мал фудбал по повод празникот„ 

Курбан Бајрам“ во село Градашорци. 

Предлогот на Ване Андонов да се доделат 30.000 денари. по Барање за финансиски средства поднесено од 

Наби Шавлев. за организирање на турнир во мал фудбал по повод празникот„ Курбан Бајрам“ во село 

Градашорци. беше ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го 

усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор  десетата точка од дневниот ред Донесување на Одлука по Барање 

за финансиски средства поднесено од Наби Шавлев со усвоениот предлог да се доделат 30.000 денари за 

организирање на турнир во мал фудбал по повод празникот„ Курбан Бајрам“ во село Градашорци.беше 

ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

11.  



По отворената расправа по единајсетата точка од дневниот ред: : Предлог-одлука за утврдување 

финансиски средства за пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција. за збор се 

јави Ристо Делјанов предлага 70.000 денари 

 Во образложението дадено од градоначалникот Славе Андонов целта е на транспарентен начин советот и 
градоначалникот да одлучуват околу одвојувањето на финансиските средства  за пречек и сместување на 

гостите од збратимената општина Согут , р. Турција во тие средствата од 70.000 денари спагат трошковите за 

8 души гости што ќе присуствуват градоначалникот и советници од општина  Согут , р. Турција . 

Александра Мадевска изрази желба како советници од советот на општина Василево да имат средба со гостите 
од збратимената општина Согут, Р.Турција за меѓусебна размена на искуства во повеќе области, соработка и 

комуникација меѓу двете општини. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се одвојат финансиски средства во износ од 

70.000 денари- за пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција беше ставена на 

гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, 

и ,, воздржани,, нема. 

Единајсетата точка од дневниот ред :Предлог-одлука за утврдување финансиски средства за пречек и 

сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турцијасо усвоениот предлог на Ристо Делјанов да се 

доделат 70.000 денариза пречек и сместување на гости од збратимената општина Согут, Р.Турција беше 

ставена на гласење од присутни 12 советници Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 

затвори  26- та  седница на Советот на општина Василево. 
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